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W tym roku obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się już 10 
listopada, a to za sprawą prężnie działającego Klubu Seniora „Krystynka”. W 
ramach realizacji projektu współfinansowanego przez Gminę Czaplinek oraz przy 
technicznym wsparciu Czaplineckiego Ośrodka Kultury oraz Zakładu Gospodarki 
Komunalnej, Seniorzy zorganizowali wieczernicę „Czaplineckie Pokolenia 
Niepodległej”. W trakcie uroczystości wystąpiły czaplineckie pokolenia dzieci, 
młodzieży, śpiewacze zespoły z gminy Czaplinek oraz zaprzyjaźnionych klubów.   
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Następnego dnia, 11 listopada w uroczystościach przygotowanych przez 
Stowarzyszenie Bastion, Gminę Czaplinek i Czaplinecki Ośrodek Kultury, wzięło 
również udział wielu mieszkańców naszej gminy. Po uroczystej mszy w intencji 
naszej Ojczyzny nastąpiło wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego na 
czaplineckim Rynku. Następnie poczty sztandarowe, przedstawiciele władz 
samorządowych oraz zgromadzeni mieszkańcy uformowali uroczysty pochód i 
podążyli na cmentarz komunalny. Tam, tradycyjnie, na kwaterze wojennej 
odmówiono modlitwę za tych, którzy polegli w walkach o niepodległość Polski. 
Ponownie wybrzmiał Hymn, a następnie zgromadzeni oddali część bohaterom 
walk o niepodległość poprzez złożenie pod pomnikiem kwiatów i zniczy. W 
uroczystościach udział wzięli przedstawiciele Gminy Czaplinek - burmistrz Marcin 
Naruszewicz, zastępca burmistrza Janusz Bartczak, sekretarz Gminy Marcelina 
Mastalisz, komendant Straży Miejskiej Krzysztof Leśniowski, przedstawiciele Rady 
Miejskiej w Czaplinku - radni Krystyna Kryczka, Ewa Sobczak i Wacław 
Mierzejewski, przedstawiciele Powiatu Drawskiego - pan Zbigniew Dudor i pani 
Genowefa Polak oraz delegacje ze stowarzyszeń, instytucji i zakładów pracy, 
szkół i przedszkoli oraz mieszkańcy. Wartę honorową przy pomniku jak zawsze 
pełnili czaplineccy harcerze. 

Po uroczystościach na cmentarzu część delegacji udała się na ulicę Parkową, aby 
pod tablicą upamiętniającą wszystkich walczących za wolność i niepodległość 
ziemi czaplineckiej oddać im cześć poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.

Burmistrz Czaplinka dziękuje mieszkańcom za liczne przybycie. To dzięki Państwu 
Narodowe Święto Niepodległości było prawdziwym świętem.

Serdeczne podziękowania składamy również panu Marianowi Rutowiczowi za 
piękne zagospodarowanie miejsca pamięci przy ulicy Parkowej.

Ten wyjątkowy dzień uczcili również motocykliści, którzy wzięli udział w 
zorganizowanej przez Bractwo Miłośników Motocykli „Pancerni”,  XI Motocyklowej 
Paradzie Niepodległości. W asyście wozów strażackich, z powiewającymi biało-
czerwonymi flagami przejechali dumnie ulicami Czaplinka, w ten sposób 
upamiętniając odzyskanie niepodległości przez Polskę. 

 

Autor: Magdalena Urlich, Krystyna Zasławska, Referat Planowania, Rozwoju 
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